
 

 

 

 
R.0001.44.2022 

 
 
 

Uchwała nr 44/2022 
Senatu Państwowej Uczelni Angelusa Silesiusa  

 
z dnia 28 września 2022 r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu,  

uchwalonego Uchwałą Senatu nr 31/2019 z dnia 14 czerwca 2019 r.  

 
 
Na podstawie art. 28 ust 1 pkt 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2022 
poz. 574 z późn. zm.) oraz § 31 ust. 1 pkt. 1 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu uchwalonego Uchwałą nr 31/2019 Senatu Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu z dnia 14 czerwca 2019 r. z 
późn. zm. uchwala się co następuje:  

§ 1 
Senat Państwowej Uczelni Angelusa Silesiusa wyraża zgodę na wprowadzenie następujących 
zmian do załącznika nr 1 Uchwały nr 31/2019 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu z dnia 14 czerwca 2019 r. (z późn. zm.):  

1. w § 1: 
1) zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Akademia Nauk 

Stosowanych Angelusa Silesiusa, zwana dalej „Uczelnią”, jest publiczną uczelnią 
zawodową, powstałą na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 
czerwca 1999 roku w sprawie utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Wałbrzychu (Dz. U. Nr 55, poz. 578 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 stycznia 2005 roku w sprawie przekształceń w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej w Wałbrzychu (Dz. U. Nr 23, poz. 189).”; 

2) zmienia się zapis ust. 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Akademia  
działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, 
przepisów wykonawczych, wydanych na jej podstawie oraz niniejszego Statutu.”; 

3) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w następującym brzmieniu: „Zmiany nazw Uczelni 
dokonywano na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 
kwietnia 2021 r. (Dz. U. 2021 poz. 677) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji i 
Nauki z dnia 14 stycznia 2022 r. (Dz. U. 2022 poz. 136).” 
 

2. w § 2: 
1) zmienia się zapis ust. 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Uczelnia 

posiada godło, na którym umieszczona jest postać patrona Angelusa Silesiusa, rok 
powstania Uczelni (1999 r.), piastowski orzeł śląski oraz nazwa: Akademia Nauk 
Stosowanych Angelusa Silesiusa -wzór godła stanowi załącznik nr 1 do Statutu.”; 

2) uchyla się ust. 4; 

PAŃSTWOWA UCZELNIA ANGELUSA SILESIUSA 

 
SENAT 

 
 
 
REKTOR 
 
58-300 Wałbrzych 
ul. Zamkowa 4 
tel. (074) 641 92 00 

 



 

 

3) zmienia się zapis ust. 6, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Oficjalnym 
skrótem (akronimem) nazwy Uczelni jest „ANS AS”.”; 

4) zmienia się zapis ust. 7, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Uczelnia używa 
następujących tłumaczeń nazwy na języki obce: 
1) „Angelus Silesius Applied Sciences Academy” – w języku angielskim;  
2) „Angelus Silesius Akademie für angewandte Wissenschaften” – w języku 

niemieckim; 
3) „Académie des sciences appliquées d'Angelus Silesius” – w języku francuskim; 
4) „Академия прикладных наук Ангелуса Силезиуса” - w języku rosyjskim; 

5) w ust. 7 po pkt. 4 dodaje się punkty 5, 6, 7, 8 w następującym brzmieniu: 
„5) „Akademie aplikovaných věd Angeluse Silesiuse” – w języku czeskim;  
6) „Academia de Ciencias Aplicadas Angelus Silesius” – w języku hiszpańskim; 
7) „Академія прикладних наук Ангелуса Сілезіуса” – w języku ukraińskim; 
8) „Accademia di Scienze Applicate di Angelus Silesius” – w języku włoskim.”; 

3. w § 4: 
1) w ust. 2: 

a) zmienia się zapis pkt 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „prowadzenie 
kształcenia na studiach podyplomowych lub innych form doskonalenia 
zawodowego;”;  

b) zmienia się zapis pkt 4, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „stwarzanie 
osobom z niepełnosprawnościami warunków do pełnego udziału w procesie 
przyjmowania na Uczelnię oraz kształcenia na Uczelni;”; 

c) zmienia się zapis pkt 7, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„upowszechnianie i pomnażanie osiągnięć nauki i badań oraz kultury 
narodowej poprzez gromadzenie i udostępnianie zbiorów w szczególności 
bibliotecznych i informacyjnych;”; 

d) w ust. 3 zmienia się zapis pkt 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„prowadzić działalność badawczą, w tym stwarzać osobom z 
niepełnosprawnościami warunki do prowadzenia działalności naukowej i 
dydaktycznej;”; 

4. w § 5: 
1) zmienia się zapis ust. 4, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Uczelnia może 

prowadzić kursy dokształcające, doskonalące i szkolenia specjalistyczne.”; 
2) zmienia się zapis ust. 7, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Senat uchwala 

zasady organizacji studiów podyplomowych, kursów oraz kryteria kwalifikacji 
uczestników na te studia lub kursy, uwzględniając zasady wynikające z Ustawy.”; 

5. w § 6 po ust. 4 dodaje się ustępy 5, 6 w następującym brzmieniu: „5. W 
poszanowaniu własnej tradycji Uczelnia zachowuje i rozwija zwyczaje akademickie. 6. 
Wyrazem tradycji oraz zwyczajów Uczelni są stałe i nadzwyczajne uroczystości 
akademickie.”; 

6. w § 11 zmienia się zapis ust. 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „W instytucie 
mogą być powoływani zastępcy dyrektora lub koordynatorzy. Zastępcą dyrektora lub 
koordynatorem może być nauczyciel akademicki, dla którego Uczelnia jest 
podstawowym miejscem pracy. Zastępców dyrektora instytutu lub koordynatorów 
powołuje i odwołuje rektor, po zasięgnięciu opinii dyrektora instytutu.”; 



 

 

7. zmienia się zapis § 14 który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Kadencja dyrektorów 
instytutów i zastępców dyrektorów instytutów lub koordynatorów jest zgodna z 
kadencją rektora, z tym, że osoby te pełnią swoje funkcje do czasu powołania nowych 
dyrektorów i zastępców dyrektorów instytutów lub koordynatorów. W przypadku 
odwołania dyrektorów instytutów, zastępców dyrektorów instytutu lub 
koordynatorów i kierowników pracowni lub laboratorium w trakcie trwania kadencji, 
rektor powołuje na te stanowiska nowe osoby na okres do końca trwania kadencji 
rektora.”; 

8. w § 15: 
1) zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Biblioteka i 

Wydawnictwo Naukowe Uczelni jest uczelnianą jednostką organizacyjną, 
wypełniającą zadania naukowo-dydaktyczne i usługowe.”; 

2) zmienia się zapis ust. 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „W Uczelni 
działa system biblioteczno-informacyjny, którego podstawę stanowi Biblioteka i 
Wydawnictwo Naukowe Uczelni.”; 

3) zmienia się zapis ust. 4, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Szczegółowy 
zakres działania Biblioteki i Wydawnictwa Uczelnianego określa regulamin nadany 
przez rektora na wniosek dyrektora Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego 
Uczelni.”; 

4) zmienia się zapis ust. 5, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „W strukturze 
Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni funkcjonują:”;   

5) w ust. 5 zmienia się zapis pkt. 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„Wydawnictwo Naukowe Uczelni.”; 

6) zmienia się zapis ust. 6, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Dyrektora 
Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni zatrudnia rektor.”; 

7) zmienia się zapis ust. 7, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Dyrektorem 
Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni może być osoba posiadająca 
wyższe wykształcenie w zakresie nauk humanistycznych lub społecznych i 
posiadająca, co najmniej 5-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym albo 
posiadająca wyższe wykształcenie i co najmniej 5-letni staż pracy w jednostce 
prowadzącej działalność wydawniczą lub biblioteczną.”;  

9. w § 16: 
1) zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Dyrektor 

Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni kieruje pracami Biblioteki i 
Wydawnictwa Naukowego Uczelni.”; 

2) zmienia się zapis ust. 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Do zadań 
dyrektora Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni należy w szczególności:”; 

3) w ust. 2 zmienia się zapis pkt 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„sporządzanie rocznych sprawozdań z działalności Biblioteki i Wydawnictwa 
Naukowego Uczelni i przedkładanie ich rektorowi, po uprzednim zaopiniowaniu 
przez Radę Biblioteczno-Wydawniczą;”; 

4) w ust. 2 zmienia się zapis pkt 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„występowanie z wnioskami w sprawach zatrudniania, awansowania · i 
nagradzania pracowników Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni;”; 



 

 

5) w ust. 2 zmienia się zapis pkt 4, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„występowanie do rektora z wnioskami we wszystkich sprawach dotyczących 
Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni;”; 

6) w ust. 2 zmienia się zapis pkt 5, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„podejmowanie decyzji we wszystkich sprawach dotyczących Biblioteki i 
Wydawnictwa Naukowego Uczelni, niezastrzeżonych do kompetencji organów 
Uczelni;”; 

7) zmienia się zapis ust. 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Dyrektor 
Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni jest odpowiedzialny za swoją 
działalność przed rektorem.”; 

10.  w § 17: 
1) ust. 2: 

a) zmienia się zapis pkt 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „ prorektor 
wyznaczony przez rektora, jako przewodniczący;”;  

b) zmienia się zapis pkt 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „dyrektor 
Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni;”; 

c) zmienia się zapis pkt 5, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„przedstawiciel pracowników Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni;”; 

2) ust. 4: 
a) zmienia się zapis pkt 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „opiniowanie 

przedłożonych przez dyrektora Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni 
zasad gromadzenia, opracowywania, przechowywania, udostępniania i 
konserwacji zbiorów bibliotecznych;”; 

b) zmienia się zapis pkt 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „opiniowanie 
w sprawach związanych z kierunkami działalności oraz rozwojem Biblioteki i 
Wydawnictwa Naukowego Uczelni;”; 

c) zmienia się zapis pkt 4, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „opiniowanie 
sprawozdań dyrektora Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni, 
składanych rektorowi;”; 

d) zmienia się zapis pkt 6, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „opiniowanie 
wniosków dyrektora Biblioteki i Wydawnictwa Naukowego Uczelni w 
sprawach związanych z organizacją i rozwojem systemu biblioteczno-
informacyjnego;”; 

11. w § 22: 
1) ust. 1: 

a) zmienia się zapis pkt 15, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „wyrażanie 
zgody na dokonywanie czynności prawnych w zakresie rozporządzania 
składnikami aktywów trwałych Uczelni, w rozumieniu przepisów o 
rachunkowości, oraz dokonanie przez uczelnię publiczną czynności prawnej w 
zakresie oddania tych składników do korzystania innemu podmiotowi, na 
okres dłuższy niż 180 dni w roku kalendarzowym, w przypadkach, gdy wartość 
rynkowa tych składników albo wartość rynkowa przedmiotu czynności 
prawnej przekracza kwotę 2 000 000 zł;”; 

b) zmienia się zapis pkt 17, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „wydawanie 
opinii przedmiotowych na wniosek rektora lub Senatu;”; 



 

 

c) po pkt 17 dodaje się pkt 18 w następującym brzmieniu: „w ramach 
wykonywania zadań Rada Uczelni może żądać wglądu do dokumentów 
Uczelni, z poszanowaniem zasad bezpieczeństwa informacji.”; 

12. w § 25 zmienia się zapis ust. 4, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Obsługę 
administracyjną Rady Uczelni zapewnia Kancelaria Ogólna.”; 

13. w § 27: 
1) ust. 2: 

a) zmienia się zapis pkt 11, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„nadzorowanie i koordynowanie działalności dydaktycznej i naukowej 
Uczelni;”; 

b) zmienia się zapis pkt 24, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „wyrażenie 
zgody w sprawie podjęcia lub kontynuowania przez nauczyciela 
akademickiego dodatkowego zatrudnienia u pracodawcy prowadzącego 
działalność dydaktyczną lub naukową.”; 

14. w § 28: 
1) ust. 1 po pkt 12 dodaje się pkt 13, w następującym brzmieniu: „ogłaszanie 

„godzin rektorskich” i „dni rektorskich” oraz dni dodatkowo wolnych od pracy.”; 
2) po ust. 2 dodaje się ust. 2a. i 2b., w następującym brzmieniu:  

„2a. Reprezentowanie Uczelni przez prorektora lub prorektorów lub kanclerza w czasie 
nieobecności rektora następuje na mocy pełnomocnictwa ogólnego. 

2b.Rektor może w drodze pełnomocnictwa powierzyć czynności kierownika 
zamawiającego zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych kanclerzowi, a na 
wniosek kanclerza również jego zastępcom.”; 

15. w § 29: 
1) zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Rektor kieruje 

działalnością Uczelni przy pomocy prorektora lub prorektorów, oraz kanclerza.”; 
2) zmienia się zapis ust. 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Zakres 

kompetencji prorektora lub prorektorów oraz kanclerza określa rektor w 
regulaminie organizacyjnym. Prorektor lub prorektorzy oraz kanclerz działają w 
zakresie pełnomocnictw udzielonych przez rektora.”; 

3) po ust. 2 dodaje się ust. 2a, w następującym brzmieniu: „2a. Pełnomocnicy 
ponoszą odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych w 
zakresie udzielonego pełnomocnictwa.”; 

16. w § 30: 
1) zmienia się zapis ust. 4, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Rektor 

informuje wspólnotę Uczelni o osobie, którą zamierza powołać na funkcję 
prorektora. Informację o powołaniu podaje się do publicznej wiadomości w 
sposób zwyczajowo przyjęty w Uczelni.”;  

2) zmienia się zapis ust. 6, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Rektor 
powołuje prorektora lub prorektorów na kadencję zgodną z kadencją rektora.”;  

18. w § 32 ust. 1 zmienia się zapis pkt. 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „3) 
nadawanie nazw budynkom oraz ustalanie innych form uczczenia pamięci osób 
zasłużonych;”; 

19. w § 35 zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Obradom 
Senatu przewodniczy rektor, a w razie jego nieobecności upoważniony przez rektora 



 

 

prorektor. Tej części obrad, która dotyczy oceny pracy rektora, przewodniczy 
wybrany członek Senatu.”; 

20. w § 43 zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Kolegium 
Elektorów składa się z trzech kurii: nauczycieli akademickich, pracowników 
administracji Uczelni i studentów.”;   

21. w § 43 ust. 12 zmienia się zapis pkt 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„kandydaci mogą być zgłaszani za pośrednictwem poczty elektronicznej, przez 
uprawnione do tego osoby, wykorzystując do tego skrzynkę pocztową w domenie 
uczelnianej. Do zgłoszenia dołącza się skan zgody na kandydowanie. Oryginały 
dokumentów dostarczone powinny być osobiście lub drogą pocztową przed 
planowanym głosowaniem.”;   

22. w § 45 zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Prawo 
zgłaszania osób, ubiegających się o status kandydata/tki na rektora przysługuje 
elektorom. Każdy elektor może zgłosić jedną taką osobę.”; 

23. w § 46 ust. 7 zmienia się zapis pkt 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„kandydaci mogą być zgłaszani za pośrednictwem poczty elektronicznej, przez 
uprawnione do tego osoby, wykorzystując do tego skrzynkę pocztową w domenie 
uczelnianej. Do zgłoszenia dołącza się skan zgody na kandydowanie. Oryginały 
dokumentów dostarczone powinny być osobiście lub drogą pocztową przed 
planowanym głosowaniem.”; 

24. w § 47 zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Wybory 
rektora, Kolegium Elektorów i Senatu odbywają się w terminach ustalonych przez 
Uczelnianą Komisję Wyborczą, jednak nie później niż do 31 marca w przypadku 
Kolegium Elektorów i 30 czerwca w przypadku rektora i Senatu w roku, w którym 
upływa kadencja.”; 

25. w § 50 zmienia się zapis ust. 4, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „W okresie 
od dnia stwierdzenia wygaśnięcia mandatu albo od dnia odwołania rektora do dnia 
wyboru albo powołania rektora, obowiązki rektora pełni prorektor ds. dydaktycznych 
i studenckich, kolejno drugi prorektor i kolejno najstarszy wiekiem członek Senatu 
posiadający, co najmniej stopień doktora.”;  

26. w § 57: 
1) w ust. 2 uchyla się pkt. 2; 
2) w ust. 5 uchyla się pkt. 4; 

27. w § 61 zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Zatrudnienie 
nauczyciela akademickiego w wymiarze nieprzekraczającym pół etatu odbywa się na 
wniosek dyrektora instytutu, zaopiniowany przez prorektora upoważnionego przez 
rektora;”; 

28. zmienia się tytuł przed § 69 i po zmianach otrzymuje on brzmienie: „Pracownicy 
administracji Uczelni”; 

29. w § 80 ust. 1 zmienia się zapis pkt 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „3) 
przeniesienie z innej krajowej uczelni lub uczelni zagranicznej.”; 

30. zmienia się zapis § 81, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Osoba przyjęta w 
poczet studentów Uczelni nabywa prawa studenta z chwilą immatrykulacji i złożenia 
roty ślubowania: „Ślubuję uroczyście, że będę wytrwale dążyć do zdobywania wiedzy 
i rozwoju własnej osobowości, odnosić się z szacunkiem do władz Uczelni i wszystkich 
członków jej społeczności, wypełniać obowiązki i respektować obowiązujące w 



 

 

Uczelni przepisy oraz całym postępowaniem dbać o dobre imię Akademii Nauk 
Stosowanych Angelusa Silesiusa”.”; 

31. w § 89” 
1) w ust. 1 zmienia się zapis pkt 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „3) 

wsparcia osób z niepełnosprawnościami;”; 
2) zmienia się zapis ust. 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Stratę netto 

Uczelni pokrywa się z funduszu zasadniczego”; 
32. w § 90 zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Dokonanie 

przez Uczelnię czynności prawnej w zakresie rozporządzenia składnikami aktywów 
trwałych, w rozumieniu przepisów o rachunkowości, oraz dokonanie przez Uczelnię 
czynności prawnej w zakresie oddania tych składników do korzystania innemu 
podmiotowi, na okres dłuższy niż 180 dni w roku kalendarzowym, wymaga zgody 
Prezesa Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadkach, gdy 
wartość rynkowa tych składników albo wartość rynkowa przedmiotu czynności 
prawnej przekracza kwotę 2 000 000 zł. Do wniosku o wyrażenie zgody dołącza się 
zgodę Rady Uczelni.”; 

33. w § 91: 
1) zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Administracją 

oraz gospodarką Uczelni kieruje kanclerz – w zakresie pełnomocnictwa 
udzielonego przez rektora. Nadzór nad administracją i gospodarką Uczelni 
sprawuje rektor.”; 

2) po ust. 1 dodaje się ust. 1a, w następującym brzmieniu: „1a. Kanclerz podejmuje 
decyzje dotyczące mienia Uczelni w zakresie zwykłego zarządu, z wyłączeniem 
spraw zastrzeżonych w Ustawie i Statucie Uczelni.”; 

3) w ust. 2 po pkt 4 dodaje się punkty 5, 6, 7, 8, w następującym brzmieniu: „ 
5) określanie zasad dotyczących zarządzania majątkiem Uczelni; 
6) organizowanie i koordynacja pracy administracji i obsługi Uczelni zgodnie z 

regulaminem organizacyjnym; 
7) realizacja polityki kadrowej i płacowej w stosunku do podległych mu 

pracowników; 
8) koordynowanie pracy kierowników jednostek organizacyjnych administracji 

oraz pracowników na samodzielnych stanowiskach pracy.”; 
31. w § 92 zmienia się zapis ust. 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Kwestor 

pełni funkcję głównego księgowego Uczelni i jednocześnie jest zastępcą kanclerza. 
Kwestora zatrudnia rektor, na wniosek kanclerza.”; 

32. w § 100 zmienia się zapis ust. 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Porządek 
uroczystości przewiduje krótkie wystąpienie rektora lub prorektora, okolicznościowy 
wykład, wystąpienie przewodniczącego Rady Uczelni, przewodniczącego Samorządu 
Studenckiego oraz zaproszonych gości, i złożenia roty ślubowania: „Ślubuję 
uroczyście, że: będę pracować z całym poświęceniem dla dobra Ojczyzny, zdobytą w 
uczelni wiedzę wykorzystam dla rozwoju osobistego i społecznego, zachowam 
postawę godną absolwenta i będę dbać o dobre imię uczelni”.”; 

33. zmienia się zapis § 101, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Świętem Uczelni 
jest dzień 15 czerwca każdego roku, będący rocznicą powstania Akademii Nauk 
Stosowanych Angelusa Silesiusa.”; 

34. w § 102: 



 

 

1) zmienia się zapis ust. 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Za wyjątkowe 
zasługi dla Uczelni, w szczególności w zakresie jej rozwoju oraz umacniania więzi z 
lokalnym środowiskiem, rektor może nadać tytuł honorowy, pod nazwą: 
Zasłużony dla Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa w formie medalu i 
dyplomu okolicznościowego (załącznik nr 4 Statutu). Rektor w tej kwestii może 
zasięgnąć opinii Senatu.”; 

2) zmienia się zapis ust. 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Tytuł, o którym 
mowa w ust. 1, może zostać przyznany pracownikowi lub osobie związanej z 
Uczelnią, jako wyraz uznania za wkład i zaangażowanie na rzecz rozwoju 
Uczelni.”; 

3) zmienia się zapis ust. 3, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Kandydatów do 
tytułu, o którym mowa w ust. 1, zgłaszać może do rektora każdy członek 
społeczności uczelnianej, przedstawiając sylwetkę kandydata do nagrody wraz z 
uzasadnieniem jego zasług, o których mowa w ust. 1.”; 

37. po § 102 dodaje § 102a, w następującym brzmieniu: „ 
1. Rektor może przyznać absolwentowi Uczelni wyróżnienie „AS” w postaci statuetki 
okolicznościowej za wybitne osiągnięcia zawodowe, społeczne w środowisku 
lokalnym oraz promowanie i kreowanie pozytywnego wizerunku Akademii Nauk 
Stosowanych Angelusa Silesiusa w kraju lub za granicą. Rektor w tej kwestii może 
zasięgnąć opinii Senatu. 
2. Wyróżnienie, o którym mowa w ust. 1 może być przyznane absolwentowi, który 
ukończył uczelnię nie wcześniej niż 5 lat przed rokiem przyznania wyróżnienia. 
3. Kandydatów do przyznania tytułu, o którym mowa w ust. 1, zgłaszać może do 
rektora każdy członek społeczności uczelnianej, przedstawiając sylwetkę kandydata 
do nagrody wraz z uzasadnieniem.”; 

38. uchyla się § 103; 
39. zmienia się załącznik nr 1 do Statutu- wzór godła Uczelni, zgodnie z Uchwałą 43/2022 z 

28 września 2022 r.; 
40. zmienia się załącznik nr 2 do Statutu – wzór logo Uczelni; 
41. zmienia się załącznik nr 3 do Statutu – insygnia władzy rektorskiej; 
42. dodaje się załącznik nr 4 do Statutu – medal „Zasłużony dla Akademii Nauk 

Stosowanych Angelusa Silesiusa”. 
§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity Statutu, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 roku. 
 

Przewodniczący Senatu 
                       prof. dr hab. Robert Wiszniowski 
 
 
Rejestr zmian do Uchwały 31/2019 z 14 czerwca 2019 r. 

Lp. Data  nr aktu 

1. 29.09.2021 r. Uchwała 61/2021 

2. 21.04.2020 r. Uchwała 17/2020 

3. 18.12.2019 r. Uchwała 68/2019 

4. 24.10.2019 r. Uchwała 59/2019 



 

 

 


